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W ŚCO uczono otolaryngologów przywracania głosu
pacjentom z rakiem krtani

16 specjalistów otolaryngologii ze szpitali klinicznych i ośrodków akademickich z
całej Polski uczestniczyło w warsztatach chirurgicznej rehabilitacji głosu, które
odbyły się 18 marca w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Dzięki tej metodzie
pacjenci, którym usunięto krtań, mogą znowu mówić.

– Po przerwie spowodowanej pandemią wróciliśmy do cyklicznych szkoleń
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adresowanych do lekarzy otolaryngologów z całej Polski. Dzielimy się naszymi
doświadczeniami z zakresu chirurgicznej rehabilitacji głosu u pacjentów po
radykalnej laryngektomii wykonanej z powodu raka krtani – wyjaśnia dr n. med.
Sławomir Okła, specjalista otorynolaryngolog, kierownik Kliniki Otolaryngologii,
Chirurgii Głowy i Szyi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Metoda ta pozwala
na powrót do normalnego życia chorym po całkowitym usunięciu krtani, którzy do
końca życia będą funkcjonowali bez krtani i bez możliwości prawidłowej emisji
głosu. – Dzięki wszczepionej protezie głosowej jesteśmy w stanie nauczyć takiego
pacjenta mówić, aby mógł wrócić do pracy i do tej społecznej aktywności, którą
zostawił przed przyjściem do szpitala – dodaje dr Sławomir Okła.

W warsztatach uczestniczyli lekarze z Zabrza, Bydgoszczy, Cieszyna, Jeleniej Góry,
Wrocławia, Gdańska i Płocka. Ze względu na pandemię SARS-CoV-2 i wymogi
przeciwepidemiczne zajęcia odbywały się w dwóch grupach z transmisją live z sali
operacyjnej. Otolaryngolodzy mogli również zobaczyć jak odbywa się okresowa wymiana
protez głosowych u pacjentów, którzy przebyli już leczenie chirurgiczne i zostali
zaprotezowani wcześniej. Kursy z chirurgicznej rehabilitacji głosu są organizowane w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii od ponad 7 lat. Uczestniczą w nich lekarze
otolaryngolodzy z całej Polski.

Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi ŚCO jest wiodącym ośrodkiem w Polsce i w
Europie w zakresie chirurgicznej rehabilitacji głosu i mowy u pacjentów po całkowitym
usunięciu krtani. Jako jedyny ośrodek w Polsce standardowo u wszystkich chorych
wymagających radykalnej laryngektomii implantuje protezy głosowe jednoczasowo z
operacją (wykonuje 50-60 zabiegów implantacji rocznie oraz ok. 400 zabiegów wymiany
protezy głosowej). Pacjenci rozpoczynają naukę mówienia w 12 dobie po operacji i wychodzą
ze szpitala mówiąc mówią swoim, lekko zachrypniętym głosem już po 2-3 dniach nauki.
Pozwala im to na powrót do normalnej aktywności życiowej. Wszczepianie protez głosowych
rozpoczęto w ŚCO w 2001 roku, zanim jeszcze NFZ zaczął refundować tę procedurę (w
dalszym ciągu NFZ nie refunduje implantacji protezy głosowej wykonywanej jednoczasowo
podczas operacji całkowitego usunięcia krtani). Koszty ponosi ŚCO – dla pacjenta zabieg jest
bezpłatny.

W Polsce notuje się rocznie ponad 600 zachorowań na raka krtani.


